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N:o  1028/80 

Väylämaksulaki.  
Annettu Helsingissä  30  päivän joulukuuta  1980.  

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:  

1 S.  
Merenkulussa kiiytettävien julkisten kulku- 

väylien  ja vesiliikenteelle  tarpeellisten turvalait-
teiden rakentamisesta, ylläpidosta  ja  hoidosta 
sekä jäänmurtajien avustustoiminnasta valtiolle 
aiheutuneiden kustannusten kattamiseksi kan-
netaan valtiolle väylämaksua  sen  mukaan kuin 
tässä laissa säädetään. 

Luotsaustoiminnasta  valtiolle aiheutuneiden 
kustannusten kattamiseksi kannettavasta luot-
sausmaksusta  ja merenkulkulaitoksen  alusten 
suorittamasta hinauksesta perittävästä maksus-
ta säädetään erikseen.  

2 5. 
Väylämaksua  on  velvollinen suorittamaan 

jokainen, joka harjoittaa kauppamerenkul.kua 
Suomen aluevesillii rekisteröidyllä suomalaisella 
aluksella taikka ulkomaalaisella aluksella. 

Asetuksella säädettävinä talvikuukausina väy-
lämaksua voidaan korottaa perimällä erityinen 
talvilisä. 

Velvollisuutta suorittaa väylämaksua ei ole, 
milloin alus matkalla ulkomaisesta satamasta 
toiseen kulkee Suomen aluevesien kautta poik-
keaniatta Suomessa satamaan.  

3 S. 
Väylämaksun  suuruus säädetään asetuksella 

ottaen huomioon aluksen nettovetoisuus  ja  so-
veltuvuus talviliikenteeseen. Väylämaksulla ka-
tetaan  1 S:ssii  tarkoitettujen merenkulussa käy-
tettävien julkisten kulkuväylien  ja vesiliiken

-teen turvalaitteiden  rakentamisesta, ylläpidos-
ta  ja  hoidosta sekä jaanmurtajien avustustoi-
minnasta aiheutuneet kustannukset. Jäänmur-
tajien avustustoiminnasta valtiolle aiheutuvista 
kustannuksista voidaan kuitenkin  osa  jättää huo-
mioon ottamatta yksityiskohtaisia maksuperus-
teita  ja  maksuja asetuksella säädettiiessä. 

Aluksen nettovetoisuuden  ja talviliikentee
-seen  soveltuvuuden lisäksi voidaan väylämaksun 

suut-uutta miiärättiiessä ottaa huomioon muita-
kin aluksen rakenteeseen  ja liikertrtöintiin  vai-
kuttavia tekijöitä. 

Väylämaksu  voidaan suorittaa erikseen  kul-
takjn  matkalta, kuukaudelta  tai kalenterivuo-
delta. 

4 S. 
Ulkomaanliikennettä harjoittavasta  aluksesta 

 on  annettava alusilmoitus sekä muut asetukses
-sa  tarkemmin mainittavat tiedot  ja  asiakirjat sii-

hen tullitoimipaikkaan, jossa aluksen lähtö-  tai 
tuloselvitys  tapahtuu. 

Kotimaanliikennettä harjoittavasta  aluksesta 
 on  annettava Vastaavat tiedot aluksen kotipaik

-kas  lähinnä olevaan tullitoimipaikkaan. Tiedot 
 on  annettava kurtakin vuonna vuosimaksun suo-

rittamista varten maaliskuun loppuun mennes 
 sä tai,  jos  alus ei ole silloin liikenteessä,  väl ittö. 

mästi  aluksen aloittaessa liikenteen. Kuukausi- 
maksua varten ilmoitus  on  tehtävä vastaavasti 
välittömästi aluksen lähtiessä matkaan.  

5 S. 
Väylämaksusta  vapautettuja ovat alukset:  
1) joita käytetään yksinomaan sisävesiliiken

-teessä;  
2) jotka  valtio  omistaa;  
3) jotka pakottavista syistä  tai  ainoastaan 

saadakseen määräyksiä jatkettavaa matkaa var-
ten  tai kuntoonpanoa  taikka  sen tarpeellisuu. 

 den  tutkimista varten poikkeavat Suomen sata-
maan jättämättä taikka ottamatta lastia  tai  mat-
kustajia;  tai 

4) jotka ovat suorittaneet asetuksessa tar-
kemmin säädettävän määrän  matkoja,  joista  on 

 kertynyt sanottuja  matkoja  vastaava väylämak. 
sumäärä. 

Toiseen kertaan suoritettavasta väylämaksus
-ta  vapautettuja ovat myös alukset, jotka yhden 

 ja  saman  matkan  aikana poikkeavat Suomessa 
tapahtuvien lastausten välillä tävdentämään  las-
tia isstaus-  tai ahtausteknisistä  syistä ulkomaan 
satamassa.  

6 S.  
Kauppa-  ja  teollisuusministeriö voi asetuksel-

la säädettävillä perusteilla yksittäistapauksessa 
myöntää alennuksen  tai  vapautuksen väylämak- 



Neo  1028  

S  

sun  suorittamisesta  tai  määrätä  jo  suoritetun 
väylämaksun  tai  osan siitä maksettavaksi takai-
sin. 

Asetukselia  voidaan tullihallitus valtuuttaa 
myöntämään  1  momentissa tarkoitettu alennus 

 tai  vapautus taikka maksun palautus, milloin 
myönnettävän edun määrä ei yhtä asetuksella 
säädettävää summaa eikä kysymyksessä ole aikai-
semman käytännön muuttaminen  tai  muuten pe-
riaatteellisesti tärke tapaus.  

7 S.  
Maksun suorittalnisesta vastaa aluksen omis-

taja. Sama vastuu  on  myös 5illä, joka omistajan 
puolesta ilmoittaa aluksen  tulo-  tai lähtöselvitet-
täväksi. 

Maksuvelvolhisella,  joka ei asu Suomessa, 
sekä ulkomaisella maksuvelvolhjsella tulee olla 
piiritullikamarin hyväksymä Suomessa asuva 
edustaja, joka  on  vastuussa tämän  lain  mukaan 
maksuvelvolliselle johtuvista velvoitteista  ja 

 seuraamuksista.  
8 S.  

Joka laiminlyö tämän  lain tai  sen  nojalla 
annettujen säännösten  tai  määräysten mukaisen 
ilmoittamis-  tai  muun velvollisuuden  tai  muu-
ten rikkoo sanottuja säännöksiä  tai  määräyk-
siä,  on  tuomittava, jollei teosta muualla laissa 
ole säädetty ankarampaa rangaistusta, väylä-

maksurikkomuksesta sakkoon  tai  enintään kuu-
deksi kuukaudeksi vankeuteen.  

9 S. 
Tullilaitos  valvoo tämän  lain noud'ittamista 

 sekä huolehtii tässä laissa tarkoitetun väylämak
-sun  määräämisestä, maksuunpanosta  ja kan- 

nosta.  

1-lelsingissä  30  päivänä joulukuuta  1980.  

Merenkulkuviranomaisten  on  toimitettava 
tullilaitokselle tämän  lain  soveltamisessa tarvit-
tavaa aineistoa, selvityksiä  ja  lausuntoja sekä 
annettava tarvittaessa muutakin  virka-apua.  

10 5.  
Väylämaksun  määräämisestä, suorittamisesta, 

viranomaisista, ilmoittamisvelvollisuudesta, 
maksunoikaisusta, jälkimaksatuksesta, maksun- 
korotuksesta, virhemaksusta, maksun maksa-
misen laiminlyömisestä, muutoksenhausta  ja 

 muutoinkin  on,  jollei tässä laissa ole toisin 
säädetty, soveltuvin osin voimassa, mitä tuffi-
laissa  (573/78) tai  sen  nojalla  on  säädetty. 

IIS.  
Kauppa-  ja  teollisuusministeriön  tai tullihal-

hituksen  päätökseen tämän  lain 6  S;ssä  tarkoi-
tetussa asiassa ei saa valittamalla hakea muu-
tosta.  

12 S.  
Tarkemmat säännökset tämän  lain täytän-

töönpanosta  annetaan asetuksella. 
Tässä laissa tarkoitetun maksun kantamisesta 

Saimaan kanavalla säädetään asetuksella.  

13 S.  
Tämä laki tulee voimaan  1  päivänä maalis-

kuuta  1981.  
Tällä lailla kumotaan majakkamaksun suorit-

tamisesta  19  päivänä elokuuta  1921  annettu 
laki  (196/21)  ja jäämaksun  suorittamisesta 
talvisaikaisesta kauppamerenkulusta  23  päivänä 
joulukuuta  1920  annettu laki  (324/20)  sekä 
merenkulkumaksujen perimisestä suojakansi-
aluksista eräissä tapauksissa  25  päivänä loka-
kuuta  1963  annettu asetus  (463/63).  

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Kauppa-  ja  teollisuusministeri  Ulf  Sundqvist  



Nro  121/81 

Väylämaksuasetus  
Annettu Helsingissä  I 'äivana helmi kuuta  1981  

Kauppa-  ja  teollisuusministerin esittelystä  säädetään  30  päivänä joulukuuta  1980 anne-
ton väylämaksulain (1028/80) 2, 3, 6  ja  12 5:n  nojalla:  

I 'S  
Ulkomaanliikenteessä väylämaksu suoritetaan 

kertamaksuna aluksen lähtiessä ulkomaille  ja 
 saapuessa ulkomailta. 

Kotimaanliikenteessä väylämaksu  suoritetaan 
kausimaksuna kultakin kuukaudelta  tai kalen-
terivuodelts.  

25  
Väylämaksua  suoritetaan aluksen  nettoveto- 

määrän jokaiselta kokonaiselta rekisteritonnilu
-volta  aluksen jäämaksuluokasta riippuen seu-

raavasti  

Jäämaksuluokka 
kertamaksu  mk 
talVilisä  1.12-30.4.  mk 
kuukausimaksu  mk 
vuosimaksu mk 

IA Super IA  lB  IC II III 
2,60 5,20 5,20 5,20 5,20 5,20  
- -  1,70 2,60 3,55 6,60 

2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 
13,80 13,80 13,80 13,80 13,80 13,80 

Väylämaksua koneettomasta  aluksesta suo-
ritetaan puolet vastaavan konevoimalla kulke

-\'an  aluksen väyliimaksusta. 
Talvilisää  suoritetaan kertamaksun lisäksi 

joulukuun alusta seuraavan huhtikuun loppuun.  

35 
Jos  alus, josta  on  suoritettu kotimaanliiken

-teen väylämaksu,  tekee maksukauden aikana 
ulkomaanmatkan, kannetaan matkalta puolet 

 2 S:ssä säädetystä kertamaksusta. 

45  
Säännöllisiä vuoroja suorittavan aluksen mat-

kalla tarkoitetaan jokaista päätesatamien välistä 
matkaa  ja  muun aluksen matkalla jokaista  sen 

 lähtö-  ja miläräsataman  välistä matkaa. 
Matkaa suomalaisesta satamasta toiseen pi-

detään kotimaisena liikenteenä, jollei  sen  kes-
täessä poiketa ulkomaiseen satamaan lastaa

-mista  tai  purkamista taikka matkustajain otta-
mista  tai  jättämistä varten.  

55  
Väylämaksu  kannetaan aluksen mittakirjassa 

 tai kansallisuustodistuksessa  mainitun rekiste-
ritonniluvun sekä aluksen jäämaksuluokkatodis-
tuksen perusteella. 

Ulkomaisesta aluksesta,  jolle  ei ole annet-
tu suomalaista mittakirjaa  tai  jonka mittakir

-jaa  tai kansallisuustodistusta  ei Suomessa  tun-
nusteta,  kannetaan väylämaksu suomalaisen 
aluksenmittaaj  an  aluksen nettovetoisuudesta 
antaman todistuksen perusteella. Jollei mitta- 
kirjassa ilmoitettu vetoisuus vastaa aluksen 
todellista vetoisuutta  tai  jollei alus ole oi-
keutettu kansainvälisten mittaussääntöjen mu-
kaan käyttämään kansainvälisessä mittakirjassa 
ilmoitettua vetoisuutta, merenkulkuliallitus voi 
vahvistaa alukselle väylämaksun perusteeksi  ye-
toisuuden,  joka vastaa alukselle kansainvälisten 
mittaussääntöjen mukaan vahvistettavaa vetoi-
suutta.  

Jos  aluksella  on  kaksi mittakirjaa, väylä- 
maksu kannetaan  sen mittakirjassa  mainitun  

S  



2  

vetoisuuden  mukaan, joka kulloinkin  on  voi-
massa aluksen lastiin nähden.  

Jos  aluksen mittakirjassa  on  useampia  ye
-toisuuksia, merenkulkuhallitus  antaa tarkem-

pia määräyksiä siitä, minkä vetoisuuden mu-
kaan aluksen väylämaksu kannetaan,  

6S  
Kotimaanliikenteessä  olevan aluksen  tulo-  tai 

 lähtöselvitystä  tehtäessä  on  esitettävä aluksen 
mittakirja  tai  muu aluksen vetoisuutta osoit

-lava  todistus, jäämaksuluokkatodistus sekä tul-
litoimipaikan mandollisesti vaatima muu to-
distus. 

Ulkomaanliikenteessä olevasta aluksesta  on 
 annettava lisäksi alusiltnoitus.  

7S 
Jos  aluksesta ei voida esittää jälmaksu-

luokkatodistusta, kannetaan väylämaksu  jää
-maksuluokan  III  mukaisesti.  

8S  
Kun aluksesta  on  suoritettu väylämaksua vä-

hintään  100  matkustajalle rekisteröidystä  mat-
kustaja-aluksesta  40  matkalta  ja  muusta aluk-
sesta  20  matkalta,  on  alus vapautettu saman 
kalenterivuoden aikana enemmistä väylämak-
suista. Vapautus ei koske väylämaksun talvi- 
lisää. 

Tässä tarkoitetut maksut voidaan maksaa 
etukäteen yhdellä kertaa. 

Tullitoinaipaikan  on  annettava maksuvapau-
tustodistus,  jos  1  momentissa tarkoitetut mak-
sut  on  todistettavasti suoritettu.  

9  
Maksuvapautustodistus  on  väylämaksuvapau-

tuksen  saamiseksi esitettävä aluksen  tulo-  tai 
 lähtöselvitystä  tehtäessä.  

Jos  aluksesta  on  suoritettu väylämaksua 
enemmän kuin  8 §:n  mukaan  on  maksettava, 
maksuvapautustodistuksen antanut tullitoimi-
paikka palauttaa hakemuksesta liikaa kannetun 
maksun. Palautusta  on  haettava kuuden kuu. 
kauden kuluessa maksun suorittamisesta.  

10  §  
Jos  maksuvapautustodistus  on  myönnetty 

sille vetoisuudelle, joka aluksessa  on  sen kul-
kiessa  avoimin suojakansin,  ja  alus tekee  Ii.  

säksi  matkan  suljetuin suojakansin,  on  suoja- 
kannen sulkemisesta aiheutuneesta vetoisuuden 
lisäyksestä suoritettava kertamaksu. Samoin 

 on  meneteltävä  silloin, kun vapautustodistus 
 on  myönnetty aluksen pienemmälle vetoisuu-

dde  ja  alus käyttää suurempaa vetoisuutta. 
Maksuvelvollisella  on  kuitenkin oikeus täy-
dentää aikaisemmat malcsut suurempaa vetoi-
suutta vastaaviksi.  

11 S  
Kauppa-  ja  teollisuusministeriö voi kirjalli-

sesta hakemuksesta yksittäistapauksessa myön-
tää alennuksen  tai  vapautuksen väylämaksun 
suorittamisesta  ja  määrätä  jo  suoritetun  väv-
lämaksun  tai  osan siitä maksettavaksi takai-
sin, milloin  

1) matkailun  tai  rannikkoliikenteen  edisti-
miseen liittyvät näkökohdat taikka Suomen ul-
komaankaupan edistämiseen liittyvät painavat 
syyt sitä vaativat  tai 

2) maksun periminen täysimääräisenä olisi 
olosuhteet huomioon ottaen ilmeisesti kohtuu-
tonta. 

Tullihallituksella  on  oikeus ratkaista  1  mo-
mentissa tarkoitettu asia, milloin myönnettävän 
edun määrä ei yhtä  100 000  markkaa eikä ky-
symyksessä ole aikaisemman käytännön muut-
taminen  tai  muuten periaatteellisesti tärkeä 
tapaus.  

12  § 
Vaylämaksun määräämistä  varten alus lue-

taan jäämaksuluokkaan seuraavasti:  
1) erikoisjiiämaksuluokkaan (jäämaksuluok-

ka  I A Super)  alus, jonka rakenteen lujuus 
aluksen jäissäkulkukyvyn tärkeimmissä kohdis-
sa olennaisesti ylittää mainitun jäämaksuluo

-kan  vaatimukset  ja  joka myös muotonsa  ja 
konetehonsa  puolesta pystyy kulkemaan vai-
keissa jaaolosuhteissa;  

2) jäämaksuluokkaan  IA, I B  ja  IC jää
-vahvistuksesta  ja konetehosta  riippuen alus, 

joka täyttää säädetyt talviliikennevaatirnukset 
 ja  on  vahvistettu jäissä kulkua varten;  

3) jäämaksuluokkaan  II  alus, joka täyttää 
säädetyt talviliikennevaatimukset, mutta ei ole 
vahvistettu jäissä kulkua varten; sekä  

4) jäämaksuluokkaan  III  alus, joka ci täy-
tä säädettyjä talviliikennevaatimuksia. 

Merenkulkuhallitus  päättää aluksen määrää-
misestä jäämaksuluokkaan  ja  antaa tarkemmat 
määräykset jäämaksuluokista. 
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13S 	 14S 
Kutut väylämaksujen  suorittamisesta  ja mak- 	TIina  asetus tulee voimaan  1  päivänä maa- 

suvapautustodistus  on pdettvii  mukana aluk- liskuuta  1981. 
sella.  Ne  on vaaditue3sa etettävä tuili- 
merenkulkuviranomaisille. 

Helsingissä1 	päivänä helmikuuta  1981  

Tasavallan Presidentti 

URHO KEI(ONEN 

Kauppa-  ja  teollisuusministeri 	Ulf  Sundqvist  

S 

S  



SJÖFARTS STYRELSENS 

INFORMATIONSBLAD  
1.3.1981 
	Helsingfors 	 Nr  9/81 

FARLEDSAVGIFT  

Den 1 mars 1981 trader  följande nya författningar i kraft:  

-  lagen om  farledsavgift  (1028/80) 
-  förordningen om  farledsavgift  (121/81).  

Genom dessa författningar upphävs  frn  och med  1.3.1931 

-  lagen om erläggande av fyravgift  (196/21) 
-  lagen om erläggande av isavgift för handelssjöfart 

vintertid  (324/20), 
-  förordningen om uppbärande av sjöfartsavgifter för  

shelterdäckade  fartyg  I  vissa  fall (463/63), 
-  förordningen innefattande närmare bestämmelser an- 
gående verkställigheten av lagen om erläggande av 
fyravgift  (210/21) 

-  förordningen om fyravgiften för fartyg i specialis- 
klassen  (98/66), 

-  förordningen innefattande närmare bestämmelser om 
erläggande av isavgift  (327/30)  och  

- förordninen  om slopande av isavgifterna för fartyg 
vilka trafikerar  Saima  kanal  (869/77).  

Detta informationsblad ersätter informationsblad nr  1/1.2.1980.  

Planerare 	 HannuMekkonen 
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Nr  1028/SQ  

Lag  
om farledsavgift.  

Given  i Helsingfors  den 30  december  1980.  

I  enlighet med riksdagens beslut stadgas:  

15. 
Till  täckande av  de  kostnader som staten 

åsamkas genom byggandet, underhållet och 
skötseln av allmänna farleder för sjöfarten 
och av säkerhetsanordningar som behövs för 
sjötrafiken samt av isbrytarassistansen uppbärs 

 till  staten farledsavgift i enlighet med vad i 
denna  lag  stadgas. 

Angående lotsningsavgift, som uppbärs för 
täckande av  de  kostnader staten åsainkas genom 
lotsningsverksamheten, och avgift för  den  bog-
sering som utförs av sjöfartsväsendets fartyg 
stadgas särskilt.  

2 S.  
Envar som idkar handelssjöfart i Finlands 

territorialvatten med registrerat finskt fartyg 
eller utländskt fartyg  är  skyldig att erliigga  far

-ledsavgift.  
Under de  vintermånader som stadgas genom 

förordniog kan farledsavgif  ten  höjas genom 
uppbörd av ett särskilt vintertillägg. 

Skyldighet att erlägga farledsavgift föreligger 
inte  då  fartyg  på  väg från  en  utländsk hamn 

 till en  annan passerar genom Finlands tetri-
torialvatten utan att anlöpa finsk hamn.  

3 5.  
Farledsavgiftens  storlek stadgas genom för-

ordning med beaktande av fartygets nettodräk-
tighet och lämplighet för vintcrtrafik. Med 
farledsavgif  ten  täcks kostnaderna för byggandet, 
underhållet och skötseln av  de  i  1 5  nämnda 
allmänna farlederna och säkerhetsanordningar-
na för sjöfarten samt kostnaderna för isbrytar-
assistansen. Av  de  avgifter som uppbärs  till 

 staten för isbrytarassistansen kan  dock en del 
 lämnas obeaktade  då  genom förordning stadgas 

om detaljerade avgittsgrunder eller avgifter. 
Förutom fartygets nettodräktighet och lämp-

lighet för vintertrafik kan vid fastställandet av 
farledsavgiftens storlek beaktas även andra fak-
torer som inverkar  på  fartygets konstruktion 
och  på  trafiken med fartyget. 

Farledsavgift  kari  erläggas särskilt för varje 
resa, för månad eller för kalenderår.  

4 5.  
För fartyg i utrikestrafik skall fartygsanmä-

ian samt övriga i förordning närmare nämnda 
uppgifter och handlingar inlämnas  till den  tull-
anstalt, där fartyget ut- eller inklareras. 

Motsvarande uppgifter om fartyg i inrikes-
fart  skall lämnas  till den  tullanstalt som  är 

 närmast fartygets hemort. För erläggande av 
årsavgift skall uppgifterna lämnas årligen före 
utgången av  mars  månad eller, om fartyget  då 

 inte  är  i trafik,  så  snart fartyget inleder trafiken. 
För månadsavgift skall anmälan göras  så  snart 
fartyget anträder  en  resa.  

5 5.  
Befriade från farledsavgift  är  fartyg:  
1) som används enbart i insjötrafik;  
2) som staten äger;  
3) som av tvingande skäl eller enbart för 

inhämtande av  order  för vidare resa eller för 
isråndsättning eller undersökning angående be-
hovet av istmndsättning aniöper finsk hamn 
utan att lossa eller intaga  last  eller avlämna 
eller taga passagerare; eller  

4) som har gjort ett i förordning närmare 
stadgat antal resor, för vilka har erlagts ett 
farledsavgiftsbelopp som motsvarar  de  gjorda 
resorna. 

Befriade från att  på  nytt erlägga farledsavgift 
 är  även fartyg, som  under en  och samma resa 

mellan lastningar i  Finland  av lastnings- eller 
stuvningstekniska skäl anlöper utländsk hamn 
för att fylla  på sin last. 

6 S.  
Handels- och industrimirsisteriet kan  på  grun-

der, om vilka stadgas genom förordning, i en-
skilda  fall  bevilja nedsättning av eller befrielse 
från farledsavgift eller bestämma, att redan er- 
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lagd  farledsavgift  eller  del  därav skall återbe-
talas. 

Genom förordning kan tullstyrelsen bemyn-
digas att bevilja i  1 mom,  avsedd nedsättning 
av, befrielse från eller återbäring av avgift,  då 

 beloppet av  den  förmån som beviljas inte 
överstiger  en summa,  som bestäms genom för-
ordning, och det inte  är  fråga om ändring av 
tidigare  praxis  eller eljest om ett principiellt 
viktigt  fall. 

7 S.  
Fartygets ägare svarar för att avgiften er-

läggs. Samma ansvar åvilar  den  som för ägarens 
räkning anmäler fartyget  till in-  eller  utkiare

-ring.  
Betalningsskyldig som inte  är  bosatt i  Fin-

land  samt utländsk betalningsskyldig skall  ha 
 ett av  distriktstullkammare  godkänt, i  Fin-

land  bosatt ombud, som ansvarar för  de  för-
pliktelser och påföljder som  stadgandena  i den-
na  lag  medför för  den  betalningsskyldige.  

8 5. 
Den  som försummar anmälnings- eller annan 

skyldighet, som avses i denna  lag  eller med 
stöd av  den  utfärdade  stadganden  eller bestäm-
melser, eller som annars bryter  mot  nämnda 

 stadganden  eller bestämmelser skall, såvida 
strängare straff för handlingen inte annorstä-
des i  lag är  stadgat, för /arledsavgijtsjörseelse 
dömas  till  böter eller  till  fängelse i högst  sex 

 månader.  

9 S. 
Tuliverket  utövar tillsyn över efterlevnaden 

av denna  lag  samt ombesörjer  fastställandet,  

Helsingfors  den 30  december  1980.  

debiteringen och uppbörden av  den  däri avsed-
da  farledsavgif  ten.  

Sjöfartsmyndigheterna skall tillställa  tuilver-
ket  material,  utredningar och utlåtanden som 
erfordras för tillämpningen av denna  lag  samt 
vid behov giva även annan handräckning.  

lo S. 
Om fastställandet  och  erläggandet  av 

 farledsavgift,  myndigheter, anmälningsskyldig-
het, avgiftsrättelse, efterdebitering,  avgiftshöj

-fling,  felavgift, underlåtenhet att erlägga avgift 
och sökande av ändring samt även i övrigt 
gäller, såframt ej annat  är  stadgat i denna  lag, 

 i tillämpliga delar vad i tullagen  (573/78) 
 eller med stöd av  den är  stadgat.  

lis- 

I  handels- och  industrirninisteriets  eller tull-
styrelsens beslut i ärende som avses i  6 S 

 får ändring inte sökas genom besvär.  

12 S.  
Närmare  stadganden  om  verkstiilhighet  av 

denna  lag  utfärdas genom förordning.  
Om  uppbörden vid  Saima  kanal av  den  i 

denna  lag  avsedda avgiften stadgas genom för-
ordning.  

13 5.  
Denna  lag  träder i kraft  den 1 mars 1981.  
Genom denna  lag  upphävs lagen  den 19  au-

gusti  1921  om erläggande av fyravgift  (196/ 
21)  och lagen  den 23  december  1920  om er-
läggande av isavgift för handelssjöfart vintertid 

 (324/20)  samt förordningen  den 25  oktober 
 1963  om uppbärande av sjöfartsavgifter för 

 shelterdäckade  fartyg i vissa  fall (463/63).  

Republikens  President 
 URHO KEKKONEN  

Handels- och industriminister  Ulf  Sundqvist 
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Förordning 
om farledsavgift  

Given  i Helsingfors  den 13  februari  1981 

 

På  föredragning av handels- och industriministern stadgas med stöd av  2, 
12 SS  lagen  den 30  december  1980  om farledsavgift  (1028/80): 

3, 6  och  

is 
I  utrikestrafik erllggs farledsavgift som 

 en  engångsavgift  då  fartyg avgår  till  eller 
anländer från utlandet.  

I  inrikesfart erläggs farledsavgift som  en 
 periodavgift för varje månad eller varje ka-

lenderår.  

25  
Farledsavgift  erläggs för varje helt  register- 

tontal av fartygets nettodräktighet beroende 
 på  fartygets isavgiftsklass som följer:  

Isavgiftsklass  
engångsavgift  mk  
vintertillägg  1.12-30.4.  mk  
månadsavgift  mk  
arsavgift  mk  

I A Super  IA lB  IC II III 
2,60  5,20 5,20 5,20 5,20 5,20 
-  -  1,70 2,60 3,55 6,60 

2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 
13,80  13,80 13,80 13,80 13,80 13,80 

För fartyg utan maskin erläggs hälften av 
 den farledsavgift  som utgår för ett motsva-

rande maskindrivet fartyg. 
Utöver engångsavgiften erläggs vintertillägg 

kör tiden från ingången av december månad  
till  utgången av nästföljande april månad.  

35  
Gör fartyg, för vilket farledsavgift i inri-

kesfart har erlagts,  under  avgiftsperioden ut-
landsresa, uppbärs för resan hälften av  den 

 i  2  §  stadgade engångsavgiften.  

45  
Med sådant fartygs resa, som go•r regel-

bundna turer, avses resa mellan ändham-
narna och med annat fartygs resa varje resa 
mellan dess avgångshamn och dess  destinations-
hamn.  

En  resa mellan två hamnar i  Finland  an-
ses vara inrikesfart. såvida därunder ingen av-  

vikelse  görs  till  utländsk hamn för lastning 
eller lossning eller för upptagande eller avläm-
nande av passagerare.  

5S  
Farledsavgiften  uppbärs  på  grundval av det 

antal registerton som anges i fartygets mIt-
brev eller nationalitetscertifikat samt  på  basen 
av fartygets isavgiftsklassbevis.  

I  fråga om utländskt fartyg, för vilket finskt 
mätbrev inte har utfärdats eller vars mät-
brev eller nationalitetscertifikat inte erkänns 
giltigt i  Finland,  uppbärs farledsavgiften enligt 
fartygets nettodräktighet  på  grundval av be-
vis, som har utfärdats av finsk skeppsmäta-
re. Såvida  den  i mätbrevet angivna dräk-
tigheten inte motsvarar fartygets verkliga dräk-
tighet eller såvida fartyget enligt internatio-
nella mätningsregler inte  är  berättigat att an-
vända  den  dräktighet som  är  angiven i inter-
nationellt mätbrev, kan sjöfartsstyrelsen för 
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fartyget som grund för  farledsavgift  fastställa 
 en  dräktighet, vilken motsvarar  den  dräktig-

het som enligt internationella mätningsregler 
skall fastställas för fartyget. 

Har fartyg två mätbrev, uppbärs farleds- 
avgiften enligt  den  i mätbrev angivna dräktig-
het som för tiden gäller  I  fråga om farty-
gets  last.  

Ar flera  dräktigheter  angivna i fartygs  mIt-
brev, utfärdar sjöfartsstyrelsen närmare före-
skrifter om, enligt vilken dräktighet som far-
tygets  farledsavgift  skall uppbäras.  

65  
Vid  in-  eller utklarering av fartyg i inrikes-

fart  skall fartygets mätbrev eller annat intyg, 
som  anger  fartygets dräktighet,  isavgiftsklass

-bevis samt annat intyg, som tullanstalten må-
hända fordrar, företes.  

I  fråga om fartyg i utrikestrafik skall där-
till göras fartygsanmälan.  

75 
Kan  för fartyg inte företes  isavgiftskiass

-bevis, uppbärs  farledsavgiften  enligt isavgifts- 
klass  III. 

85  
Har för passagerarfartyg, som  är  registre-

rat för minst  100  passagerare, erlagts farleds- 
avgift för  40  resor och för annat fartyg för 

 20  resor,  är  fartyget  under  samma kalenderår 
befriat från ytterligare  farledsavgifter.  Befriel-
sen gäller inte vintertillägg  till farledsavgift.  

Avgifter, om vilka här  är  fråga, kan beta-
las  på en  gång i förskott, 

Tullanstalt skall utfärda  intvg  över  avgitts
-frihet, såvitt i  1 room,  avsedda avgifter be-

visligen erlagts.  
95  

Intyg över -avgiftsfrihet skall för erhållande 
av befrielse från  far!edsavgift  företes vid  in- 
eller utklarering. 

Har för fartyg erlagts  farledsavgift  till  ett 
större belopp  än  vad som enligt  8 §  skall 
betalas, återbetalar  den  tullanstalt som har 
utfärdat intyget över avgiftsfrihet  på  ansökan 
det avgiftsbelopp som har uppburits för 
mycket. Ansökan om återbetalning skall göras 
inom  sex  månader från  erläggandet  av avgiften.  

10 S  
Har  intvg  över avgiftsfrihet utfärdats för  den 

 dräktighet, som fartyget har med öppet  she)-
terdäck,  och gör fartyget dessutom  en  resa  

med tillslutet shelterdäck, skall  en  engångs-
avgift erläggas för  den dräktighetsökning  som 

 thelterdäckets tilislutning  medför.  På  samma 
Sätt skall förfaras,  då irttyg  över avgiftsfrihet 
har utfärdats för  den  mindre dräktigheten hos 
fartyget och detta utnyttjar  den  större  driiktig

-beten.  Den  betalningsskyldige har likväl rätt 
att komplettera  de  tidigare avgifterna  så,  att 

 de  motsvarar  den  större dräktigheten.  

115  
Handels- och industriministeriet kan  på 

 skriftlig ansökan i enskilda  faU  bevilja ned-
sättning av  farledsavgift  eller befrielse från 
skyldighet att erlägga sådan avgift och före-
skriva att  farledsavgift  som redan har erlagts 
eller  del  därav skall återbetalas, om  

1) detta påkallas av synpunkter som an-
sluter sig  till  främjandet av turismen eller 
kustfarten eller av vägande skäl i anslutning 

 till  främjandet av Finlands  utrikeshandcl  eller  
2) det med hänsyn  till  förhållandena vore 

uppenbart oskäligt att uppbära avgiften  till 
 fullt belopp.  

Tidlstyrelsen  äger rätt att avgöra  a"rende, 
 som avses i  I mom.,  om  den  medgivna för-

månens belopp inte överstiger  100 000 mark 
 och det inte  är  fråga  otn  att ändra tidigare 
 praxis  eller om ett eljest i principiellt hän-

seende viktigt  fall, 

12 S  
För fastställande av  farledsavgiften hiinförs 

 fartyg  till isavgiftsklass  som följer:  
1) till specialisavgiftsklassen (isavgiftsklas

-sen  I A Super)  fartyg, hos vilket konstruk-
tionens hållfasthet i fråga om  de  för farty-
gets  isforceringsförmåga  viktigaste delarna av 
fartyget väsentligt överträffar fordringarna i 
nämnda  isavgiftsklass  och vilket även vad 

 form  och maskineffekt beträffar kan ta sig fram 
 under  svåra isförhållanden;  

2) till isavgiftsklassen I A, I B  eller  I C, 
 beroende  på  isförstärkningen och maskineffek-

ten, fartyg, som uppfyller stadgade fordringar 
för vintertrafik och  är  förstärkt för gång i  is; 

3) till isavgiftsklassen II  fartyg, som upp-
fyller stadgade fordringar för vintertrafik,  men 

 inte  är  förstärkt för gång i  is;  samt  
4) till isavgiftsklassen III  fartyg, som inte 

uppfyller stadgade fordringar för vintertrafik. 
Sjöfartsstyrelsen besluter om fartygs hän-

förande  till isavgiftsklass  och utfärdar närma-
re föreskrifter om  isavgftsklasserna. 
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13S 	 14S  

	

Fartyg skall medföra kvittorna över erlagda 	Denna förordning träder i kraft  den 1 mars  

	

farledsavgifter.  De  skall vid anfordran företes 	1981,  
för tull- och sjöfartsrnyndighetc-rna. 

Helsingfors  den I  februari  1981  

Republikens  President 
	 S  

URHO KEKKONEN  

Handels- och industriminister 	Ulf  Sundqvist  

S  


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1

